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Hospitalització

Llits convencionals

Llits d’UCI

Llits patologia neonatal

Llits d’UCI pediàtrica

Total llits

Àrea Quirúrgica

Quiròfans generals

Parts

Sales de dilatació

Quiròfans cirurgia menor (inclou Endoscòpies)

Unitats Cirurgia Major Ambulatòria (Boxes)

Gabinets cirurgia menor

Sales intervencionisme vascular

Rehabilitació

Boxes de tractament individualitzat

Sala de teràpia grupal

Gimnàs

307

21

22

3

353

11

2

6

9

9

3

2

11

1

2

Recursos  
estructurals01
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Radiologia

Convencional

Altres tipus de Diagnòstic per la imatge

TAC

Ressonància magnètica nuclear (RMN)

Consultes

Despatxos de consulta externa

Espais per proves complementàries

Radioteràpia

Accelerador lineal

2

13

1

3

160

40

2

Urgències

Àrea Adults 

Triatge adults

Box adults

Box emergències adults

Despatx visita ràpida adults

Butaques de tractament 

Àrees d’observació

Àrea Pediàtrica

Triatge pediatria

Box pediatria

Box emergències pediatria

Despatx visita ràpida pediatria

2

28

1

6

8

6

1

7

1

4
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Activitat02
Hospitalització

Altes

Taxa de mortalitat

Activitat quirúrgica

Cirurgia amb ingrés

Cirurgia ambulatòria 

Proves realitzades a quiròfan

Parts i cesàries

Activitat ambulatòria

Primeres visites

Visites successives

Consulta urgent

Urgències

Total visites urgències

 18.792 19.948

 0,99% 0,94%

 5.921 7.181

 11.937 11.868

 21.841 20.249

 1.588 1.703

 207.512 222.024

 352.771 301.177

 9.895 10.094

 166.652 164.754

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023
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Un dia a l’Hospital Universitari 
General de Catalunya03
Activitat assistencial en un dia laboral
Àrea hospitalització:

Altes

Hospital de Dia Mèdic

Àrea quirúrgica:

Parts i cessàries

Intervencions quirúrgiques:

Intervencions ambulatòries

Intervencions amb ingrés

Proves realitzades a quiròfan

Àrea urgències: 

Urgències (dia festiu)

Urgències Adults

Urgències Gineco-Obstètriques

Urgències Pediàtriques

Urgències (dia laborable)

Urgències Adults

Urgències Gineco-Obstètriques

Urgències Pediàtriques

Àrea ambulatòria

Visites a Consulta externa

Proves realitzades a consultes 

Proves Radiolologia

TAC

Ressonància Magnètica Nuclear

63

22

5

46

23

86

 

479

267

31

177

438

269

34

143

2.262

1.431

864

66

98

2024
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Al·lergologia

Al·lèrgia i immunologia pediàtrica 

Al·lergologia general

Proves funcionals

Anàlisis clíniques i bioquímica 
clínica

Anàlisis clíniques 

Bioquímica clínica 

Anatomia patològica

Anatomia patològica

Anestesiologia i reanimació 

Acupuntura mèdica 

Anestèsia cardíaca

Anestèsia general 

Anestèsia pediàtrica

Pacients crítics (REAs) 

Urgències i emergències 

Angiologia i cirurgia vascular

Angiologia

Cirurgia vascular i arterial 
endovascular 

Flebologia

Patològica de l’aorta 

Peu diabètic

Aparell digestiu

Aparell digestiu general 

Colangiopancreatografía 
retrògrada endoscòpia (CPRE)

Endoscòpia + àrea d’imatge 
digestiva 

Malaltia inflamatòria intestinal

Gastroenterologia

Hepatologia 

Obesitat

Proves funcionals

Cartera de serveis05

Docència04
Professionals  
en formació curs 2024-2025

Metges interns residents (MIR)

Altres professionals interns residents (FIR)

Infermers interns residents (IIR)

13

3

1
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Cardiologia 

Arrítmies 

Cardiologia general 

Cardiologia infantil 

Revisió cardiològica 

Ecocardiografia 

Electrofisiologia 

Ergometria

Hemodinàmica i cardiologia 
intervencionista 

Imatge cardíaca: TAC i RMN 
Cardíaques 

Rehabilitació cardíaca 

Risc cardiovascular 

Cirurgia general i de l’aparell 
digestiu

Cirurgia bariàtrica 

Cirurgia general i de l’aparell 
digestiu general 

Cirurgia hepatopancreatobiliar 

Coloproctologia

Sòl pèlvic

Cirurgia oral i maxil·lofacial 

Cirurgia maxil·lofacial 

Cirurgia oral

Cirurgia plàstica facial i 
reconstructiva

Cirurgia ortopèdica i 
traumatologia

Cirurgia de maluc 

Cirurgia de columna 

Cirurgia d’espatlla

Cirurgia ortopèdica pediàtrica

Cirurgia de peu

Cirurgia plàstica i reparadora de 
la mà 

Cirurgia de genoll

COT general 

Extremitats superiors 

Mà

Medicina regenerativa 

Oncologia

Ortopèdia i biomecànica 

Trànsits

Traumatologia de l’esport

Cirurgia pediàtrica

Cirurgia pediàtrica general

Cirurgia plàstica, estètica i 
reparadora

Cirurgia estètica facial 

Cirurgia estètica liposucció

Cirurgia estètica mama

Cirurgia estètica remodelació 
corporal 

Cirurgia íntima

Cirurgia obesitat 
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Cirurgia ortoplàstica 

Cirurgia plàstica general 

Oftalmologia estètica 

Reconstructiva mama 

Cirurgia toràcica

Cirurgia toràcica general i 
Oncològica 

Malformacions toràciques

Dermatologia medicoquirúrgica 
i venereologia

Cirurgia dermatològica 

Dermatologia cosmètica

Dermatologia medicoquirúrgica i 
venereologia general

Dermatologia oncològica 

Dermatologia pediàtrica 

Dolor

Unitat del Dolor

Acupuntura mèdica

Endocrinologia i nutrició

Àrea bariàtrica i de metabolisme 

Diabetis

Dietètica i nutrició

Dietètica i nutrició en oncologia 

Endocrinologia general

Tiroide

Farmàcia hospitalària i 
d’atenció primària

Farmàcia general

Farmacologia clínica 

Farmacologia clínica 

Genètica

Consell genètic

Hematologia i hemoteràpia
Banc de sang

Malalties oncohematològiques

Hematologia i hemoteràpia - 
Laboratori 

Hemoteràpia

Medicina familiar

Continuïtat assistencial

Medicina física i rehabilitació
Neurorehabilitació

Rehabilitació, medicina esportiva i 
fisioteràpia 

Rehabilitació general 

Rehabilitació pulmonar 

Sòl pèlvic

Medicina intensiva
Cures intensives

Cures intensives coronàries

Unitat d’Ictus

Urgències i emergències

Medicina interna 

Malalties autoimmunes

Malalties infeccioses 

Malalties rares 

Hepatologia
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Medicina interna general 

Risc cardiovascular 

Urgències i emergències 

Medicina nuclear
Gangli sentinella 

Medicina nuclear

Microbiologia i parasitologia
Microbiologia 

Parasitologia 

Nefrologia 

Hipertensió

Nefrologia general

Neurocirurgia 
Cirurgia de columna 

Cirurgia de l’epilèpsia 

Neurocirurgia general

Neurofisiologia clínica
Neurofisiologia clínica general

Proves funcionals

Son

Neurologia
Cefalea i dolor 

Deteriorament Cognitiu 

Epilèpsia

Ictus

Neurologia general 

Neurologia pediàtrica

Parkinson i trastorns del moviment

Obstetrícia i ginecologia
Atenció al part 

Cirurgia laparoscòpica 

Diagnòstic prenatal

Diagnòstic per la imatge de mama 

Educació maternal

Embaràs d’alt risc 

Ginecologia general 

Mama

Menopausa 

Obstetrícia general 

Oncologia ginecològica 

Sòl pèlvic

Unitat Infertilitat i Esterilitat

Oftalmologia 
Àrea estètica 

Cirurgia refractiva

Còrnia i superfície ocular 

Correcció / agudesa visual

Degeneració macular associada a 
l’edat (DMAE)

Glaucoma

Oftalmologia general (inclou 
cataractes) 

Oftalmologia pediàtrica (inclou 
estrabisme) 

Optometria clínica

Proves funcionals 

Retina i vitri

Trasplantament de teixits oculars
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Oncologia mèdica

Oncologia mèdica general 

Oncologia radioteràpica
Oncologia radioteràpica general

Radioteràpia d’intensitat 
modulada

Radioteràpia guiada per imatge

Tractament dolor articular crònic

Otorrinolaringologia (ORL)
Àrea d’audició - Proves funcionals

Àrea de càncer

Deglució i disfàgia

ORL general (incluye unidad de 
vértigo)

ORL pediàtrica

Veu

Pediatria i les seves àrees 
específiques

Al·lèrgia

Àrea cardiològica

Cirurgia maxil·lofacial / 
Estomatologia 

Dermatologia

Endocrinologia general

Gastroenterologia / hepatologia 

Logopèdia

Nefrologia 

Neonatologia

Neurociències i àrea d’epilèpsia 

Oftalmologia

Patologia del creixement 

Pediatria general 

Pneumologia

Psiquiatria / Psicologia 

Reumatologia 

Trastorns del son 

Traumatologia

UCIN - UCI neonatologia 

UCIP - UCI pediatria 

Urgències

Urologia 

Vacunació 

Pneumologia
Ecobroncoscòpia

Endoscòpies i proves respiratòries 
funcionals 

Pneumologia general

Son 

Tabaquisme

Teràpia per via broncoscòpica 

Teràpies respiratòries

Psicologia clínica
Psicologia clínica general 

Psicologia pediàtrica i adolescents

TDAH - Trastorns per dèficit 
atenció amb hiperactivitat

Trastorns de l’alimentació

Psiquiatria
Psiquiatria clínica general 

Psiquiatria pediàtrica i adolescents 

Trastorn límit de la personalitat 

morejas
Nota adhesiva
ORL general (inclou unitat de vertigen)
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Psiquiatria del nen i 
l’adolescent

Psiquiatria pediàtrica i adolescent

Radiodiagnòstic 
Abdominal 

Cardiovascular

Intervencionisme neurològic 

Intervencionisme vascular 

Musculoesquelètic 

Neurològic

Pediàtric 

Radiodiagnòstic general 

Toràcic

Urològic

Reumatologia
Malalties autoimmunes

Malalties musculoesquelètiques 
no traumàtiques

Osteoporosi 

Reumatologia general 

Urologia
Andrologia

Cirurgia laparoscòpica i robòtica 

Sòl pèlvic

Urodinàmia i trastorns de la micció 
i altres proves funcionals

Urologia general

Altres unitats
Implantologia

Odontologia

Ortodòncia

Podologia i biomecànica

Fisioteràpia

Logopèdia

Foniatria

Rehabilitació, medicina esportiva i 
fisioteràpia

Documentació clínica

Extracció d’òrgans

Extracció i trasplantament de teixit 
múscul.esquelètic

Cirurgia major ambulatòria

Cirurgia menor ambulatòria

Hospital de dia polivalent

Hospital de dia hematològic

Hospital de dia oncològic

Hospital de dia psiquiàtric

Urgències
Urgències de cirurgia pediàtrica

Urgències de cirurgia vascular

Urgències de neurocirurgia

Urgències de radiologia 
intervencionista

Urgències endoscòpiques

Urgències generals

Urgències obstètriques

Urgències pediàtriques

Urgències psiquiàtriques

Urgències quirúrgiques

Urgències traumatològiques

Urgències urològiques 

Unitats multidisciplinàries
Deshabituació tabàquica

Patologia de la mama

Peu diabètic

Cures contínues
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61 %

19%

18%

2%

Recursos Humans

Facturació segons el tipus 
de clients (milers €)

06

07

Personal

Personal administratiu 

Personal d’infermeria 

Personal mèdic

Altre personal

Total any 
2024

Total any 
2023

164.066 milers € 151.442 milers € 

Altres ingressos  
NO assistencials

Asseguradores 
públiques

Mútues i entitats 
asseguradores  
privades

Privat

84%88%

8%

4%4%

4%4%

4%
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Descripció dels GRD mèdics i 
quirúrgics més freqüents

Equip directiu (05/05/25)

08

09
Director Gerent

Directora Mèdica
Directora d’Infermeria

Directora d’Operacions – Gestió Pacients
Subdirectora Infermeria
Responsable Econòmic

Directora Organització i Persones
Dirección Calidad, Seguridad y Experiencia Paciente

Dirección Territorial TIC
Controller

Dr. Joan Izquierdo Casas 
Dra. Sandra Barbadillo Ansorregui
Sra. Maria Pilar Barceló Falgás
Sra. Alba Toledo Garcia
Sra. Susana Arias Guirado
Sra. Cristina Estepa Villanueva
Sra. María José Garcia Linares
Sra. Esther Concha León
Sr. Miquel Serratosa Cruzado
Sr. Gerard Romero Canales

Mèdics i quirúrgics

Descripció GRD

Part

Neonat, pes al néixer>2499 g neonat  
normal o neonat amb un altre problema

Altres gastroenteritis, nàusees i vòmits

Infeccions de ronyó i tracte urinari

Una altra pneumònia

Cesària sense esterilització 

Procediments sobre espatlla, colze i 
avantbraç exc. Substitució d’articulació

Col·lecistectomia 

Procediments uretrals i transuretrals

Procediments sobre hèrnia inguinal, femoral 
i umbilical

 Pacients

 1.051

 505

 428

 379

 355

 496

 416

 303

 292

 229

Codi GDR

560

640

249

463

139

540

315

263

446

228

morejas
Nota adhesiva
quitar la fecha (05/05/25)
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Pedro i Pons, 1 
 Sant Cugat del Vallès

08195 Barcelona

902 533 333

Cita previa

900 301 013

Accede online a tus resultados y gestiona 
tus citas en el área “Mi Quirónsalud” de 
quironsalud.es, o en nuestra App.

Quirónsalud, la salud persona a persona.
Más de 180 hospitales, institutos y centros médicos dedicados a tu salud.




